

Luokkaretkien / leirikoulun järjestäminen Iisveden koulussa

Iisveden koulussa on mahdollisuus järjestää luokkaretki / leirikoulu joka toinen vuosi 5.-6. – luokkalaisille (aina parillisen vuoden keväällä). Kyseisten luokkien ollessa neljäs- ja viidesluokkalaisia opettaja kutsuu luokkien vanhemmat luokkaretkiäiheiseen vanhempainiltaan. Tällöin suunnitellaan retken tekeminen ja rahoitus.

Koulu ei tällä hetkellä voi osallistua luokka- ja opintoretkien kustantamiseen. Rahoituksen hankkiminen, rahan tallettaminen, rahan hankkimiseen osallistuminen ja rahanhankkimiseksi tehty työ ei saa olla edellytys, este tai kynnys leirikouluun tai kouluretkeen osallistumiselle. Koulu ja opettajat eivät vastaa vanhempien ja oppilaiden hankkimasta rahoituksesta.

Suunnitelma:

- Mietitään leirikoulun tai retken kohde, tavoitteet ja alustava ohjelma
- Mikäli retki päätetään järjestää, rahoista maksetaan 2 valvojaa koululta (esim. opettaja ja avustaja). Sovitaan mukaan lähtevien vanhempien määrä. Tällöin mukaan lähtevät vanhemmat ovat retkellä "töissä". Vastuu oppilaista on opettajalla.
- Vanhemmat valitsevat keskuudestaan kirjanpidosta ja varojen tallentamisesta huolehtivan henkilön / henkilöt. Hän avaa luokalle tilin ja tiedottaa tilanteesta opettajaa.
- Päätetään, miten rahoitusta aiotaan hankkia. Kirjataan esim. aikataulu ja vastuuhenkilö jokaiselle rahankeruutapahtumalle (esim. marraskuu 2009: keksien myynti, Veera Vanhempi, huhtikuu 2010: discon suunnittelupalaverin koollekutsuja Heikki Huoltaja jne.) Opettaja voi koululla jakaa eteenpäin vanhempien tekemiä tiedotteita.
- Jos päädytään vähitellen kerättävään viikko- tai kuukausimaksuun, sovittu rahamäärä tallennetaan avatulle tilille.
- Tehdään sopimus leirikoulun tai kouluretken peruuntumisen varalta tai sen varalta, että jonkun rahoitusta hankkineen osallistuminen estyy. Sovitaan, voidaanko ja millä tavoin rahoja käyttää vaihtoehtoiseen toimintaan. Kun joku keräämiseen osallistunut oppilas siirtyy toiseen kouluun tai toiselle paikkakunnalle, kohtuullinen palauttamisperiaate on, että oppilaan itse tuomat ja vanhempien antamat "talletukset" voidaan palauttaa. Sen sijaan myynnistä, myyjäisistä, talkoista jne. saatuja rahoja on mahdotonta erotella pääluvun tai muun perusteen mukaan ja sen vuoksi ne pysyvät leirikoulu- tai kouluretkitilillä.
- Opettaja kirjaa tehdyn suunnitelman ja lähettää sen jokaisen oppilaan kotiin hyväksyttäväksi, jolloin kotiväki sitoutuu yhteiseen suunnitelmaan.

Lisää tietoa eri rahoituskeinoista

- Diskot ja muut rahankeruutamat pidetään yleensä koululla. Siitä huolimatta kyseessä ei ole koulun toiminta. Koulu vain tarjoaa tilat. Kiinteistöstä vastaava rehtori antaa luvan ja määrää puitteet ja säännöt tilaisuudelle. Vanhemmat vastaavat tässäkin tapauksessa oppilaiden kanssa järjestelyistä. Oppilaat voivat joko koulupäivän aikana tai sen jälkeen (opettajan luvasta riippuen) osallistua tilaisuuden järjestämiseen. Opettaja on vain vapaaehtoisesti läsnä tilaisuudessa. Joskus opettajan läsnäolo voi olla koulutilan käyttöluvan ehtona. Koulu tai opettaja ei ole vastuussa tilaisuuksista. Vanhemmat hankkivat kaikki tarvittavat luvat. Järjestämisestä ja järjestyksenpidosta vastaavat vanhemmat ovat vastuussa myös siitä, että juhlat sujuvat luvan edellyttämällä tavalla: järjestys säilyy, vahinkoa ei tehdä ja tilat siivotaan juhlien

päätteeksi. Vanhemmat vastaavat myös myytävien makeisten ja virvokkeiden hankkimisesta ja myyntitulojen tilittämisestä taloudenhoitajalle tai tilille.

- Arpajaisten järjestämisestä säädetään arpajaislaissa. Laki antaa mahdollisuuden järjestää arpajaiset myös ilman viranomaisen lupaa. Edellytyksenä on, että arpojen yhteenlasketun myyntihinnan perusteella kyse on vähäisistä tavara-arpajaisista ja arpojen myynti, arvonta ja voittojen jako tapahtuvat samassa tilaisuudessa. Arpajaisvoittojen sekä myytävien leivonnaisten ja tavaroiden valmistamisesta ja hankkimisesta vastaavat oppilaiden vanhemmat
- Useat yritykset tarjoavat myytäviä tuotteita leirikoulujen ja kouluretkien rahoittamiseksi. Joku vanhemmista tekee tilauksen. Rahat ostoihin haetaan yhteiseltä tililtä.

Suunnitelman ja ohjeistuksen pohjana on käytetty koululuille lähetettyjä OAJ:n edunvalvontaosaston osastopäällikön Markku Poutalan ohjeita. Luokkaretken / leirikoulun mahdollistaminen saattaa kuulostaa vanhemmista kovin työläältä, mutta yhdessä tehden ja oppilailla töitä teettäen lopputuloksena on varmasti antoisa ja elämyksellinen kokemus.